ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О присвоении наименований

элементам улично-дорожной сети

на территории городского округа

«город Якутск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российский Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», нормативным правовым актом

Якутской городской Думы от 28 февраля 2018 года № 377-НПА «О порядке

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам

планировочной структуры, остановочным пунктам в границах городского

округа «город Якутск», изменения, аннулирования таких наименований,

размещения информации в государственном адресном реестре», Уставом

городского округа «город Якутск» и заключениями о результатах публичных

слушаний от 31 января 2025 года, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить безымянной улице (продлить), от конца улицы

Бабушкина в северо-западном направлении до дома №82 по улицы

Кржижановского наименование - улица Бабушкина.

2. Присвоить части площади им. Ленина с восточной стороны от

проспекта Ленина наименование – площадь Республики.

3. Контроль исполнения, принятого настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Якутской городской Думы по градостроительству и

архитектуре (Ильин А.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                              А.Н. Семенов

г. Якутск

26 февраля 2025 г.

РЯГД-__-___